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Pohjoisen kumppanuuspöydän muistio 

Aika    torstaina 2.10.2025 klo 16.30–19.20 (klo 16 kahvitarjoilu) 

Paikka  Mukkulan Toimintakeskus, Ritaniemenkatu 10, 15240 Lahti 

Läsnä    jäsenet        

Celen Riia     Löytty Tuula (poistui 18.45) 

Dönmez Nuran    Nihtilä Pasi 

Etola Sara     Palo Pauliina 

Ikävalko Sara (saapui 16.50) Palomäki Joni POISSA  

Ilmoniemi Merja    Rautavirta Timo 

Jokivirta Sirpa    Sissonen Tea 

Jäntti Pasi    Suhonen Mikko 

Järvelä Mika     Säntti Eeva 

Kumpulainen Juuso POISSA   Särmäkari Tomi 

Lustig Linnea     Uurtimo Annemari 

  

Puheenjohtaja  

   Kokouspykälien § 1–7 aikana Heidi Kirkonpelto 

   Pohjoisen kumppanuuspöydän puheenjohtaja § 7–17 

Sihteeri/koordinaattori 

   Heidi Kirkonpelto 

Asiantuntijat 

Henna Eskonsipo-Bradshaw, kaupunkikulttuurijohtaja, Lahden kaupunki klo 

16.35–17.05 Teamsilla. 
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1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.30.  

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat. 

3. Asiantuntijaesitys – Katsaus Lahden kaupungin elinvoimakehitykseen ja ajankohtaisiin   

   asioihin  

Lahden kaupungin strategiaa uudistetaan ja tulevaisuuden Lahtea rakennetaan. Kaupunkiin 

pyritään luomaan uusia kasvun mahdollisuuksia, vahvistaen ympäristökaupungin profiilia ja 

edistämällä työllisyyttä yhdessä yritysten, oppilaitoksien sekä muiden sidosryhmien kanssa. 

Keskeistä on myös sujuva yhteistyöhön konserni- ja sidosryhmätoimijoiden kanssa. 

kaupunkikulttuurijohtaja Henna Eskonsipo-Bradshaw esitteli Teams-yhteydellä Lahden 

kaupungin elinvoimakehitystä ja ajankohtaisia asioita. 

Kumppanuuspöytä merkitsi asian tiedoksi ja kävi keskustelua, mitä hyvää Lahdessa on ja 

mitä tulee kehittää.  

4. Asialistojen lähettäminen ja kokousasia- ja aloitekäytäntö  

Todettiin, että kokousasia- tai alustustoiveet sovitaan puheenjohtajan kanssa. Kokouksia 

ennen on puheenjohtajapalaveri/teams-keskustelu tai puhelu, jossa käydään läpi asialistan 

asiat ennen jäsenistölle toimittamista. Asialistat lähetetään koko jäsenistölle aina kokousta 

edeltävän viikon perjantaina sähköpostitse.   

Hyväksytään toimintaperiaate, että jäsenet voivat tuoda kumppanuuspöydän käsittelyyn 

aloitteita ja esityksiä, jotka hyväksytään kokouksessa ja toimitetaan ao. taholle 

koordinaattorin toimesta. Aloitteet ja esitykset tulee toimittaa sähköpostitse koordinaattorille 

ja puheenjohtajistolle vähintään kaksi viikkoa ennen kokousta. Saapuneet esitykset kirjataan 

seuraavan kokouksen muistioon. 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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5. Lausuntopyyntöjen ja kannanottojen käsittelyprosessi 

Hyväksyttiin lausuntojen ja kannanottojen käsittelyprosessi kumppanuuspöydässä 

seuraavasti: 

Koordinaattori toimittaa lausuntopyynnöt asiakirjoineen puheenjohtajistolle arvioitavaksi.  

Jos puheenjohtajisto toteaa, että kumppanuuspöytä haluaa lausua asiasta jotakin, niin 

jäsenistölle toimitetaan kaikki asiakirjat ja koordinaattori yhdessä puheenjohtajan kanssa 

sopivat lausuntoluonnoksen valmistelusta joko siten, että puheenjohtajat yhdessä 

koordinaattorin kanssa valmistelevat luonnoksen tai koko jäsenistölle järjestetään 

lausunnonvalmistelupalaveri. Lausunto muotoillaan lopulliseen muotoonsa 

a) seuraavassa kokouksessa ja toimitetaan ao. lausuntoa pyytäneille tahoille kokouksen 

jälkeen aikataulun mukaisesti tai 

b) jos seuraavaan kokoukseen on liian pitkä aika ja pöytä ei ehtisi käsitellä lausuntoansa 

pyydetyssä ajassa, niin lausunto muotoillaan lopulliseen muotoonsa sähköpostitse jäsenistön 

kommenttien perusteella. Lausunto myös hyväksytään sähköisesti ja toimitetaan ao. tahoille 

tämän jälkeen. 

Lausuntopyyntö ja lausunto kirjataan seuraavan kokouksen muistioon.  

6. Edellisen kokousmuistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin 22.5.2025 kokousmuistio. 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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7. Puheenjohtajien valinta ja asettaminen sekä somevastaavien nimeäminen 

Puheenjohtajaehdokkaat esittäytyivät. Pohjoinen kumppanuuspöytä valitsi puheenjohtajaksi 

Sara Etolan, varapuheenjohtajaksi Pauliina Palon ja 2. varapuheenjohtajaksi Pasi Jäntin koko 

toimikaudeksi 2.10.2025-31.5.2027. Suljetun lippuäänestyksen ääntenlaskijoina toimivat 

Nuran Dönmez ja Timo Rautavirta. 

Somevastaaviksi nimettiin Riia Celen, Nuran Dönmez ja Linnea Lustig. 

Puheenjohtaja jatkoi kokouksen puheenjohtajana. 

8. Tapahtumakumppanuudet, tuet ja toimintarahan käyttöperiaatteet sekä käyttötalouden                  

        tilanne lokakuussa 2025 

Kumppanuuspöytien talouden käyttösuunnitelmassa pöytien toimintarahaksi on päätetty  

20 000 €/2025/pöytä. Kumppanuuspöydät eivät voi myöntää avustuksia yhteisöille, sillä 

kumppanuuspöydät ovat toimikuntia, eikä niiden tehtäviin kuulu päätöksenteko avustuksista. 

Hyväksytään toimintarahan käyttöperiaatteet: 

Hyväksytään, että kumppanuuspöytä voi halutessaan toimia kumppanina paikallisissa 

tapahtumissa osallistuen tapahtumaan tai sen järjestämiskustannuksiin tai muutoin 

kumppanuuspöydän toimintatavoitteiden edistämiseen 2000 euroon asti per 

toiminta/tapahtuma määrärahojen puitteissa. Kumppanuuspöydän osallistumiseen ja 

määrärahojen käytön suuruuteen vaikuttaa alueellisten tapahtumien ja toiminnan laajuus, 

vaikuttavuus ja tarkoitus sekä toiminnan muu rahoitus. Määrärahojen käyttö arvioidaan aina 

tapauskohtaisesti. 

Kumppanuuspöytä voi esimerkiksi tuoda toimintaansa tunnetuksi ostamalla mainostilaa 

tapahtumamarkkinoinnissa pienemmissä paikallistapahtumissa 20–500 eurolla. 

Suurtapahtumien tai vaikuttavuudeltaan, näkyvyydeltään, paikallismerkitykseltään tai 

kohderyhmältään laajemman joukon tapahtumien osalta voidaan osallistua 

järjestämiskustannuksiin 500–2000 euron suuruisella rahalla. 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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Kumppanuuspöydän koordinaattori yhdessä puheenjohtajiston kanssa arvioi toiminnan 

vaikuttavuutta ja tuo asian kumppanuuspöydän käsittelyyn. Viime kädessä hankinnoista 

vastaa osallisuuden ja hyvinvoinnin asiantuntijapalvelut sekä vastaava viranhaltija. 

Hankinnoissa noudatetaan hankintalainsäädäntöä ja kaupungin hankintalinjauksia. 

Talouden seurantatieto esitettiin jäsenistölle. 

9. Katsaus kumppanuuspöytien toimintasuunnitelmaan, tavoitteisiin ja vuosikelloon 

Keskusteltiin yhteisistä päätavoitteista ja miten toteutetaan loppuvuonna toiminnan 

painopisteitä. Kumppanuuspöytään on ollut yhteydessä Kytölän asukas, joka on esittänyt 

ideoita ja toiveita. Kumppanuuspöytä on aiemmin järjestänyt Puurojuhlan. Kumppanuustalo 

Fellmannian yhdistysmarkkinoilla 15.10. klo 10–11.30 on mahdollisuus toteuttaa Kerro Pois! 

yhdistyksille. Keskustellaan ja päätetään loppuvuoden toiminnasta, mahdollisista 

tapahtumista ja Kerro Pois! -tilaisuuksista.  

Perustettiin työryhmät järjestämään Puurojuhlat tai vastaavat koko perheen tapahtumat 

Mukkulaan, Ahtialaan, Kivijärvelle ja Kytölään.  

Annettiin tiedoksi, että toimintasuunnitelmaa ja toiminnan pääpainopisteitä käsitellään 

vuoden viimeisessä kokouksessa/työpajassa vuodelle 2026.  

10. Lahtelaisten 120 hyvinvointivinkkiä -haaste 

Vanha Lahti täyttää 120 vuotta tänä vuonna. Juhlavuoden kunniaksi kumppanuuspöydät 

listaavat omia hyvinvointivinkkejään ja haastavat kaikki lahtelaiset mukaan. Haasteeseen 

kutsutaan mukaan myös vanhus- ja vammaisneuvosto sekä nuorisovaltuusto. 120 

hyvinvointivinkkiä -haaste jaetaan somessa sekä kaupungin verkkosivuilla ja siitä tehdään 

mediatiedote.  

Asukkailta toivotaan helppoja, matalan kynnyksen vinkkejä hyvinvoinnin lisäämiseksi. 

Hyvinvointivinkit jätetään Omalahti.fi-sivustolle avattavassa kyselyssä, jossa niitä voi käydä 

kommentoimassa ja peukuttamassa. Vinkit voi jättää anonyymisti. Tavoitteena kerätä 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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vähintään 120 hyvinvointivinkkiä lokakuun aikana. Kaikkien vinkin jättäneiden kesken 

arvotaan Lahti-tuotteita.  

Jokainen kumppanuuspöydän jäsen osallistuu haasteeseen kirjaten hyvinvointivinkkejä 

halutessaan. Linkki haasteeseen omalahti-sivustolla 120 hyvinvointivinkkiä | Lahden 

kaupunki . Asia merkittiin tiedoksi.  

 

11. Pohjoisen kumppanuuspöydän lausunto seudullisesta joukkoliikenteen tasataksa- ja   

   kustannustenjakoselvityksestä 

Kumppanuuspöydille on saapunut sähköpostitse 15.9. lausuntopyyntö koskien seudullista 

joukkoliikenteen tasataksa- ja kustannustenjakoselvitystä. Lausuntoa pyytää Lahden seudun 

joukkoliikennelautakunta. Kumppanuuspöydillä on mahdollisuus lausua selvityksestä 

31.10.2025 asti. Aineisto toimitetaan jäsenistölle asialistan liitteenä. Lahden 

vanhusneuvostolle järjestetty teams-esittely aiheesta on toimitettu jäsenille mobiilisti.  

Lahden seudun liikenteellä (LSL) on käytössä nykyisin neljä maksuvyöhykettä. Käytössä on 

kuitenkin kahden vyöhykkeen minimiostos eli asiakkaan on ostettava vähintään AB, BC tai 

CD-lippu. LSL:n liikenteessä tehtiin 7,9 milj. nousua vuonna 2024. Lipputulot olivat 12,7 milj. 

euroa (+alv). Nykyisin nousuista 93 % tehdään ja lipputuloista 88 % saadaan kahden 

vyöhykkeen matkoilta. Koska muiden vyöhykeyhdistelmien osuus on niin pieni, on tunnistettu 

tarve tasataksamallin käyttöönoton vaikutusten arvioinnille.  

Joukkoliikennestrategiassa tavoitellaan helppokäyttöistä joukkoliikennettä kaikille 

matkustajille. Yksinkertaisempi vyöhykemalli tukisi tätä tavoitetta ja samalla helpottaisi 

lippujärjestelmän ylläpitoa. Tavoitteeksi on asetettu, että tasataksa ei vähentäisi LSL:n 

kokonaislipputuloja. Sen vuoksi kahden vyöhykkeen lippujen hintoja on tarve jonkin verran 

korottaa, jotta saadaan nykyiset lipputulot. Tasataksan muita hyötyjä ovat houkuttelevuus ja 

helppous varsinkin satunnaisilla matkoilla, kun ei ole tarvetta valita itselle sopivaa 

vyöhykeyhdistelmää lippua ostaessa.  

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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Tasataksan myötä kahden vyöhykkeen lippujen hintoja on korotettava noin 4,5–5,0 % (6,5 % 

pitkän aikavälin hintajoustolla), jotta kokonaislipputulot säilyvät ennallaan. Tasataksan myötä 

on arvioitu joukkoliikenteen nousumäärien pysyvän ennallaan tai laskevan noin 0,6 %. 

Joukkoliikenteen käyttö vähenee eniten kahden vyöhykkeen matkoilla, mutta kasvaa 

pidemmillä matkoilla. Vaikutusten arvioinnissa ei ole huomioitu koululaislippuja, Kelan 

koulumatkalippuja, joiden asiakashinta ei muutu tasataksan myötä. Lisäksi vaikutusten 

arvioinnissa ei ole huomioitu eikä IQ Paymentsin lippuja. Siten todennäköinen lippujen 

korotustarve on jonkin verran pienempi ja vaikutukset nousumääriin ovat erilaisia.  

Selvitystyössä toteutetun kyselyn perusteella 74 % arvioi tasataksan helpottavan 

joukkoliikenteen käyttöä. 59 % arvioi tasataksan lisäävän joukkoliikenteen houkuttelevuutta. 

Toisaalta 36 % piti tasataksan myötä korotettavia lippujen hintoja liian korkeina. Kahden 

vyöhykkeen matkoilla todennäköisesti jonkin verran matkustusta siirtyy kävelyyn ja 

pyöräilyyn. Pitkillä matkoilla henkilöauton käyttö ja päästöt vähenevät hieman.  

Nykyisen kustannustenjakomallin heikkoutena on, että mallissa nettokustannukset jaetaan 

kuntalaisuustiedon perusteella. Kuntalaisuustietoa saadaan matkakorteista, joiden käyttö on 

vähentynyt mobiilimaksamisen ja lähimaksun myötä. Kustannustenjakomallin tavoitteiksi on 

asetettu, että kustannustenjako voidaan tehdä ilman kuntalaisuustietoa, malli on 

ennakoitava, oikeudenmukainen, tasapuolinen ja matkustajamääriin perustuva.  

Muut kustannustenjakomallit vähentävät Lahden nettokustannuksia ja korottavat muiden 

kuntien nettokustannuksia. Nykyinen malli perustuu nousumäärien jakautumiseen ja 

lahtelaiset käyttävät myös seutulinjoja paljon. Seutulinjoilla puolestaan Lahden osuus 

kilometreistä on alhainen, minkä vuoksi nettokustannukset painottuvat nykyistä enemmän 

muille kunnille. 

Kumppanuuspöytä kävi asiasta keskustelua ja päätti kerätä kommentteja sähköpostilla.  

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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12. Kerro Pois! -toimintamalli ja palvelulupaus  

Kumppanuuspöydät käyvät vuoropuhelua asukkaiden, yrittäjien ja aluetoimijoiden kanssa. 

Tarkoitus on saada ymmärrystä asukkaiden kokemuksista, nykytilanteesta tai ajatuksista eri 

keskusteluaiheista sekä alueellisesta kehittymisestä. 

Vuorovaikutusta järjestetään säännöllisesti alueellisissa tapaamisissa, jotka sovitaan pöydän 

kanssa yhdessä. Tilaisuudet mahdollistavat aidon kuulemisen, osallistumisen ja 

asukasnäkökulman saamisen eri teemoista.  

 

Tilaisuuksista tiedotetaan monikanavaisesti. Kumppanuuspöytien edustajat ja koordinaattorit 

kirjaavat ylös kommentteja, näkökulmia ja vastauksia anonyymisti eri aiheista. Aineisto 

kootaan ja käsitellään anonyymisti viimeistään ao. kumppanuuspöydän kokouksessa.

Asukaspalaute välitetään eteenpäin kaupungin palautepalvelun kautta yksiköille sekä kootut 

näkökulmat oikealle henkilölle tai yksikölle. 

Kerro Pois! –tilaisuuksille on luotu palvelulupaukset, joilla haluamme kumppanuuspöytinä 

toimia ”avoimesti, vastuullisesti, yhdessä”:  

• Emme vain kuule, vaan kuuntelemme aidosti. 

• Käsittelemme osallistumisen tuloksia ja aineistoa vastuullisesti sekä anonyymisti. 

• Kerätty tieto kootaan ja käsitellään kumppanuuspöydässä. 

• Kumppanuuspöydät päättävät, miten saatua tietoa hyödynnetään jatkossa.  

• Kerätty tieto välitetään eteenpäin oikealle henkilölle sekä kaupungin yksikölle ja 

tarvittaessa julkaistaan niin, että sitä voidaan käyttää eri tarkoituksiin. 

• Seuraamme tilaisuuksien laatua ja osallistumisen vaikuttavuutta. 

Toimintamallia kokeillaan eri muodoissa ja tiedon käsittelyä sekä hyödyntämistä kehitetään 

tänä syksynä korkeakouluopinnäytetyönä. Kumppanuuspöytien jäseniä mm. haastatellaan, 

tilaisuuksia on havainnoitu ja kirjausmallipohjaa testataan. Kehittämisen tarkoituksena on 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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parantaa asukastiedon kirjaamista, tiedon välittämistä ja -jäsentelyä, koko prosessia sekä 

yhtenäistää käytänteitä eri pöytien välillä. 

Palvelulupaus ja kehittämistyö merkittiin tiedoksi. 

13. Tuki ja kumppanuus  

• Lahden kaupunginkirjaston Mukkulan toimipisteeltä saapui sähköpostitse 28.8.2025 

hakemus tapahtumatuesta elokuvalippuina 14.10. järjestettävään nuorten tapahtuma 

Mukkularalliin. Pohjoinen kumppanuuspöytä tuki tapahtumaa koordinaattorin päätöksellä 

antaen tapahtumalle kaksi elokuvalippua, jotka ovat jääneet käyttämättä aiemmin. 

• Mukkulan senioreiden yhteisö Puuhapirtiltä saapui sähköpostitse 22.8.2025 hakemus 

viestinnän tuesta. Puuhapirtti järjestää kohtaamisia keskustelujen, asiantuntijavierailujen, 

käsitöiden ja tanssiaisten parissa. Toiminnassa on 35 jäsentä. Puuhapirtti hakee tukea 

500 euroa kuukausiesitteen tekemiseen jäsenille sekä yleisesitteen tekemiseen ja 

jakamiseen alueen eri pisteille.  

Pohjoinen kumppanuuspöytä päätti tuke Puuhapirtin viestintää haetulla 500 €:lla 

edellyttäen, että Puuhapirtti liittää kumppanuuspöydän logon tuen avulla tehtäviin 

esitteisiin. 

Vuoden 2025 tuki ja kumppanuus: 

• Mukkulan Toimari, Mukkulan Talvirieha 1 500 € 

• Kaptam Gamers, yhteisölliset lanit, 380 € 

• Lahden harrastustoiminta 150 € 

• Eläkeliiton Lahden yhdistys 2000 € 

• Kilpiäisten omakotiyhdistys 750 € 

• Metsäpellon omakotiyhdistys 500 € 

 

14. Saapuneet ja lähteneet asiakirjat 

Selvitykset rahankäytöstä yhdistyksiltä: 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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1. Kilpiäisten omakotiyhdistyksen selvitys tuen käytöstä; saapunut sähköpostitse 

26.9.2025 

2. Metsäpellon omakotiyhdistyksen selvitys tuen käytöstä; saapunut sähköpostitse 

3.9.2025 

Saapuneet lausuntopyynnöt:  

1. Lausuntopyyntö seudullisen joukkoliikenteen tasataksa- ja 

kustannustenjakoselvityksestä; saapunut sähköpostitse 15.9.2025  

15. Kumppanuuspöydän aloitteet ja esitykset 

Puheenjohtaja toi kokoukselle tiedon pohjoisen joukkoliikenteen ja katuvalaistuksen 

tilanteesta tietyillä kaduilla. Asia valmistellaan seuraavaan kokoukseen kannanoton 

luonnoksena.  

16. Muut asiat 

1. Osallistuvan budjetoinnin asukasäänestyksessä menestyneet hankkeet on julkaistu ja 

vahvistettu 12.8. Katso kaikki hankkeet eri alueilla: https://omalahti.fi/fi-

FI/folders/osallistuva-budjetointi-2025-2026 

2. Kerrataan yleisiä käytänteitä esim. kokouskorvaukset maksetaan neljännesvuosittain ja 

matkakustannukset haetaan erillisellä lomakkeella puolivuosittain.  

3. Pohjoisen kumppanuuspöydän jäsen Tuula Löytty on tuonut tiedoksi, miten löytää alueella 

toimivia yhdistyksiä.   

4. Menneet tapahtumat 

• Koulutien turvaajatempaus to 7.8. 

• Uusien jäsenistöjen perehdytys- ja tutustumistilaisuus ti 12.8.  

• Kumppanuuspöytien talousarvioseminaari ja työpaja to 28.8. 

  

mailto:kirjaamo@lahti.fi
https://omalahti.fi/fi-FI/folders/osallistuva-budjetointi-2025-2026
https://omalahti.fi/fi-FI/folders/osallistuva-budjetointi-2025-2026


 Muistio 1 / 2025  

 2.10.2025  

11 

Lahden kaupunki Harjukatu 31, PL 202 p. 03 814 2355 www.lahti.fi Y-0149669-3 

 15101 Lahti kirjaamo@lahti.fi kumppanuuspoydat@lahti.fi 

 

5. Tulevat tilaisuudet ja tapahtumat 

• Vanhustenviikon Ikärikkaiden pop-up-tapahtuma Palvelutorilla ke 8.10. klo 10–13 

17. Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous  

Päätettiin kokous klo 19.20. Seuraava kokous to 27.11. klo 17. Ruokailu klo 16.30 alkaen. 

Koordinaattori kysyy paikaksi Sipuran Navettaa.   

Liite 

1. Lausuntopyyntö seudullisen joukkoliikenteen tasataksa- ja kustannustenjakoselvityksestä 

 

18. Allekirjoitukset 

 

 

Sara Etola      Heidi Kirkonpelto 

Puheenjohtaja     Sihteeri 
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